Universitätsbibliothek Paderborn

**Avgvstini Barbosæ I. V. D. Lvsitani, Protonotarii, Et
Ivdicis Apostolici designati pro Tribunali Nunciaturæ
Hispaniæ, ac insignis Ecclesiæ Vimaranensis Thesaurarij
Maioris, Collectanea Doctorvm, Qui ...**

Barbosa, Agostinho

Venetiis, 1643

15. Filij clericorum illegitimi in Ecclesia, in qua patres beneficia
obtinuerunt, ipsi non habeant, & quæcunque circa hoc in fraudem factam
fuerint, irritentur, & nulla censeantur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14108

- prosterea &c; secundò, Decian. d.lib.6. cap.21. num.14. & 22.*
Vide Fatin. in praxi crimin. part. 5. quæst. 158. num. 54.
¶ Donec post manifestam vitæ emendationem. &c.] Clericūm concubinariū, qui iam emendatiū fuerit à suo Superiore dispensatū, effici habilem ad susceptionem, quorūcunquē bonorum, Dignitatū, beneficiorū, & officiorū, resoluunt Bermond. de publicis concub. in gloss. usque à quo, Decian. d.cap.21.num.34. & 35. Fatin. diff. quæst. 138. num. 87.
20. *Neq; quenā appellatio. &c.] Concubinatum notoriū de notoriū concubinatu coudemnatum non appellare tenent Salzed. ad Bernard. d.cap.79. littera B. vers. est tamen circa superiora, vbi declarat Decian. d.lib.6. cap.21.num.29. Fatin. d.quæst. 138. num. 80. Quām executionem exemptio,*
- aut appellatio ante, vel post dissimilitudinē sententiam suspēdere non potest, vt refert decīsum Nicol. Garc. de benef. p.11. cap.10. num. 186. dub. 12. 21.
¶ Non ad Archidiacōnos, &c.] Hoc non intelligi in im-memoriali, referunt decīsum Nicol. Garc. d.num. 186. dub. 14. Ludouic. à Sarawā in tract. de iurisd. Aduictorū quæst. 24. num. 5. & 26.
- ¶ Clericūrō, &c.] De punitione clericorū non ha-22. bentū beneficiā, aut pensiones agit Fatin. d.9.138. nū.72.
- ¶ Episcopi quoque, &c.] De pena Episcopi concubinarij agunt Soart. tom. 5. de censur. dij. 31. secc. 3. ad fin. Valer. Reginald. in praxi p̄sonalib. 32. tract. 2. num. 63. vers. item ex Concilio. Agid. de ConincK. de Sacr. & censur. tom. 2. di-ſput. 15. ſup. 27. Fatin. d. quæst. 138. num. 70.

Filiij clericorum illegitimi in Ecclesia, in qua patres beneficia obtinuerunt, ipſi non habeant, & quācumque circa hoc in fraudem facta fuerint, irrita, & nulla censeantur.

C A P V T X V.

1. *Dōctores de materia cap. agentes.*
 2. *Dispositio huius cap. in quo differat à iure communi.*
 3. *Filius videtur posse succedere in beneficio paterno si per trīgīta annos aliis in eo succēſſit.*
 4. *Beneficia, quæ pater ante Concil. dimisit, licet filio obtinere.*
 5. *Filiij naturales etiam procreati tempore, quo eorum parentes nondum erant effecti clericī, comprehenduntur sub hoc decreto.*
 6. *Nepotes legitimi Presbyterorum ex filio illegitimo respectu beneficij aut non comprehenduntur sub dispositione huius decreti.*
 7. *Pater non prohibetur obtinere beneficium in Ecclesia, in qua eius filius habuit idem, vel quodcumque aliud.*
 8. *Fratres fratribus etiā immēdiatē succedere possunt.*
 9. *Filius legitimū clericorum possunt adipisci beneficia quācumque in eadem Ecclesia in qua genitores habuerunt, vel habent.*
 10. *Sed non possunt paterna beneficia immēdiatē obtinere.*
 11. *Filius quamuis legitimus eget dispensatione ad obtinendum immēdiatē beneficium paternum.*
 12. *Decretum procedit.*
 13. *Filius Presbyteri illegitimus non potest obtinere beneficium, quod olim pater suus absque legitimo titulo, & minus pacifice aliquando posse dūt.*
 14. *Filius illegitimus excluditur ne possit obtinere beneficium in Ecclesia in qua eius pater habuit solam sedem in choro.*
 15. *Possessionem beneficij per procuratorem accipiens, sed in Ecclesia nunquam ministravit, comprehenditur sub hoc decreto.*
 16. *Pater non potest habere beneficium in una Ecclesia, & filius in alia quando amba sunt sorores.*
 17. *Religiosi filii Religiosorum possunt dispensari ad dignatates & officia, quas eorum patres obtinēt, vel obtinuerunt.*
 18. *Filius illegitimus non prohibetur obtinere Episcopatum nuper erectum ex parte diæcesis, in qua eius pater fuit Archiepiscopus.*
 19. *Filius illegitimus an possit recipi in clericūm Ecclesia receptiōe ubi eius pater fuit receptus.*
 20. *Hoc decreto prohibentur tantum in futurū obtinēt.*
21. *Canonicus illegitimus cuius pater possessionem alterius Canonicatus in eadem Ecclesia apprehendit, licet in dicta Ecclesia nunquam ministravit, comprehenditur hoc decreto.*
22. *Filius illegitimus non prohibetur quominus tanquam capellanus amabilis deferire possit, ac obtinere re beneficium in Ecclesia in qua eius pater nunquam intitulatus fuit.*
23. *Filius illegitimus non prohibetur obtinere Ecclesiam filiale, dummodo non teneatur ministrare in Matrice.*
24. *Filius illegitimus potest patri succedere in capellania fundata absque Episcopi autoritate.*
25. *Filius illegitimus non prohibetur habere Canonicum, qui erat portio, tempore quo pater illum obtinebat.*
26. *Filius illegitimus quomodo prohibetur ministrare in Ecclesia, in qua pater eius beneficium habuit, vel habet.*
27. *Filius illegitimus laicus non potest canere tanquam musicus simplex in Ecclesia in qua pater habuit, vel habet beneficium.*
28. *Missam celebrare possunt in eadem Ecclesia, pater & filius, dummodo ambo non obtineant beneficium in ea.*
29. *Quamvis unus ob quoddam legatum, alter ob donationem celebet.*
30. *Pater & filius possunt insimul processionaliter incedere, unus tanquam beneficiatus, & alter tanquam capellanus diuersarum Ecclesiarum.*
31. *Filius illegitimus non prohibetur cum patre habitare.*
32. *Pensiones habere non possunt filii illegitimi super fructibus beneficiorum, quæ parentes eorum obtinent, vel obtinuerunt.*
33. *Pensionem super beneficio paterno non prohibetur habere filius legitimus.*
34. *Pensio fraudulenter reservata.*
35. *Pensionem transferendi facultatem habens potest illam transferre in suum filium illegitimum.*
36. *Beneficium obtinuisse non dicitur qui fuit prouisus, & litteris non expeditus, ac possessione non habita cessit alteri.*
37. *Filius suum beneficium resignare cogitur, si ille & pater tempore Concilij reperirentur in eadem Ecclesia beneficia obtinere.*

Barbos. Collect. in Concil. Trid.

Nn 2 38 Pa

38 Pater, qui est coadiutor filij in Canonico tenetur cedere omne ius filio.

39 Dispensatio praempta in qua fundatur reg. de

triennali non habet locum contra hoc decretum.

40 Resignationes reciproce prohibentur.

41 Post ipsum Concilium favorem filiorum facienda,

^a Concil. 9.
Tolet. in c.
10. grauus
animaduertit.
cap. pro-
positi 82.
dicit.

^b Ab Alexan.
3. partis 10.
cap. 1. & in
Concil. 1.
Lateranen.
c. 14. c. 2. &
per totum
de fil. pres-
byter.

VT paterna incontinentia memoria à locis Deo consecratis, quos maximè puritas, sanctitasque decet, & longissime arceatur, & non licet & filii Clericorum, & qui non ex legitimo nati sunt matrimonio, & in Ecclesiis, ubi eorum patres beneficium aliquod Ecclesiasticum habent, aut haberunt, quodcumque etiam dissimile beneficium obtinere, nec in dictis Ecclesiis quoquo modo ministrare, nec pensiones super fructibus beneficiorum, quæ parentes eorum obtinent, & vel alias obtinuerunt, habere. Quod si in præsenti pater, & filius in eadem Ecclesia beneficia obtinere reperiuntur, cogatur filius suum beneficium resignare, aut cum alio permutare, extra Ecclesiam intra trium mensium spaciū, & alias ipso iure eo priuatus existat, & super iis quæcumque dispensatio surreptitia censetur. Ad hæc, reciproce resignationes, si quæ posthac à parentibus Clericis in favorem filiorum sient, ut alter alterius beneficium consequatur, in fraudem huius decreti, & canonicarum Sanctionum factæ omnino censeantur, nec collationes secutæ, vigore huiusmodi resignationum, seu aliarum quarumcumque, quæ in fraudem factæ fuerint, ipsiis clericorum filiis suffragentur.

1. Ide Bernard. & Salzed. in præst. Canon cap. 50. in no-
viss. edit. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 5. Seraphin. de-
cisi. 142. Nicol. Garc. de benef. part. 7. cap. 3. Aloyf. Ricc. in
præst. part. 4. resol. 370. cum seqq. Bellet. disquisit. cleric. part. 1.
tit. de disciplina. elegit. §. 2. nu. 31. cum seqq. Campan. in diuers.
trin. Canonie. sub. 11. cap. 13. num. 67. cum seqq. Armendar in
addit. ad recipil. legum Nauarra lib. 1. tit. 19. l. 1. de filiis Pres-
byt. Stephan. Gratian. decept. forens. cap. 397. Honor. ad De-
cretal. iiii. de filiis presbyter. num. 16. Fr. Sigism. à Bononia de
elect. dub. 75. in lib. var. lucubrat. tit. 2. cap. 16. num. 48. cum
seqq. Nouar. in singulari tauri Canonie conclus. 50. metipsum
de officio & potest. Epistoli p. 3. allig. 6. illustris. D. meus Ro-
deine. à Cunha ad cap. 15. dñs. 56. Mareel. Vulpe in præst. in
die. fori Ecclesiæ 47. n. 27. et seq. Castro Palao in opere moral.
tom. 2. tract. 12. disp. 4. fun. 2. Sanch. in opere consil. moral. 10. 1.
lib. 2. c. 1. dub. 15. à n. 5. Vsq. in opere moral. c. 3. §. 1. dub. 2. n. 4.